
KJ V  s

1 5/201 1 č a s o p i s  p r o  v š e c h n a  p r á v n í  o d v ě t v í

PRÁVNÍ ROZHLEDY

OBSAH

AKTUALITA
Jak dál s hazardem?........................................................................................................................................................................ II

ČLÁNKY
P. Hajn, К souběhu práva autorského a práva proti nekalé soutěži (Jak také chápat „acquis communautaire“) .................... 529
J. Besser, E. Kislingerová,T. Krabec, Problémy s možností odhadu ceny obvyklé podniku
z hlediska teorie ohodnocování podniku..................................................................................................................................533
M. Vrbová, Ochrana soukromí v souvislosti s realizací opatření к ochraně veřejného zdraví.................................................544

DISKUSE
J. Šilhán, Úprava jednání podnikatele inter partes - proti gustu Nejvyššího soudu?...............................................................548
L. Lisse, К právní povaze rozhodčího řízení............................................................................................................................. 551
M. Podivínová, Veřejnoprávní omezení vlastníka nemovitosti prohlášené za kulturní pam átku.............................................558

NAD NOVÝM OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM
I. Remunda, Živé zvíře opravdu není věc? ............................................................................................................................... 560

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nej vyšší soud České republiky: Odpovědnost za škodu při pádu stromu na vůz v autokempu.............................................561
Nejvyšší soud České republiky: Předkupní právo spoluvlastníka, který nabyl svůj podíl
při porušení předkupního práva jiných spoluvlastníků........................................................................................................... 562
Nejvyšší soud České republiky: Zřízení věcného břemene cesty při rušení a vypořádání
podílového spoluvlastnictví....................................................................................................................................................... 563

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Odvozené právo na pracovní povolení...........................................................................................................565

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha ..................................................................................................................................................................... I-IV


